23 de Agosto de 2018 - ANO - XVII. Nº 1529 - Pág  01 a 03

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS
Portaria Nº 250/2018, 09 DE AGOSTO DE 2018.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea ,
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia
c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

nos termos do art. 45
da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 63066, ocupante do
cargo comissionado de Chefe de Núcleo II, simbologia CCTEC-2,
lotada na Secretaria de Educação,

em 09 de
agosto de 2018.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea ,
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia
c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

nos termos do art. 45
da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 69423, ocupante do
cargo comissionado de Diretor (a) Escolar D, simbologia NGE-04,
lotada na Escola Maria Corina Moura Arruda

em 09 de agosto de 2018.

no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V, parágrafo único e art.
143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013. : a partir do
dia 15 de Agosto, o Servidor

do cargo de provimento em comissão de
, Simbologia ,

criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014.
Regulamentada pelo decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a pedido,
MARIA

DO CARMO CASCAES MOTA

a partir de 31 de Julho de 2018.
Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,

LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária
Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 251/2018, 09 DE AGOSTO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a pedido,
WAGNA

REGIA FEITOSA LORENO

a partir de 08 de
Agosto de 2018. Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
CE, LINDOMAR DASILVASOARES -
Secretária Municipal de Educação. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 252, DE 15 DE AGOSTO DE 2018. Exonera
PAULO DE TARCIO DE SOUSA AUGUSTO do cargo de
prov imento em comissão de SUPERVISOR DE
TRANSPORTE. O SECRETÀRIO MUNICIPAL DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

RESOLVE Art. 1º EXONERAR,
PAULO DE TARCIO DE SOUSA

AUGUSTO
SUPERVISOR DE TRANSPORTE CCASS-3

Art.
2º

a

a

a

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

FRANCISCO DE ASSIS
MEDEIROS SILVA - Secretário de Patrimônio, Serviços
Públicos e Transportes. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 253, DE 17 DE AGOSTO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR
HERMILÊNIA MARIA MONTEIRO DO VALE a partir de
09 de agosto de 2018

TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE

HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO
GADELHA DA ROCHA

Art. 2º.
GABINETE DO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal

de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIANº254, DE 09 DEAGOSTO DE 2018. EXONERA
a pedido, a servidora ISABEL CHRISTINA PEREIRA DE
SOUSA, do cargo de provimento em comissão de
SUPERVISORA TÉCNICA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
processo nº 2018005387 de 09 de agosto de 2018 RESOLVE
Art. 1º. EXONERAR ISABEL
CHRISTINA PEREIRA DE SOUSA a partir de 09 de agosto
de 2018,
SUPERVISORA TÉCNICA
CCTEC-4 SAÚDE SEDE

Art. 2º.
GABINETE DO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal

de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 255/2016 – SESUTEC. Exonera GERVANIA
MARA GOMES ROCHA RODRIGUES do cargo de
provimento em comissão de ASSESSOR PLENO. O

,
em 15 de Agosto de 2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62,
inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o
art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o que dispõe o art. 37, inciso II da
Constituição Federal e o art. 45, , da Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos Servidores
Públicos do Município de Caucaia, conforme exoneração a pedido
da servidora através do processo nº 2018005385, de 09 de agosto
de 2018; a pedido, a servidora

,
, aprovada em Concurso Público, para o

cargo de , matrícula nº
35295, com carga horária de 200 (duzentas) horas mensais, com
exercício laboral no

, integrante da estrutura organizacional
do Poder Executivo Municipal. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 17 de agosto de
2018.

, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto nº 516, de
26 de dezembro de 2013; o inteiro teor do

; :
a pedido, a servidora

,
do cargo de provimento em comissão de

, matrícula nº 65100, simbologia
, com exercício na , criado pela Lei

Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n° 949, de 01 de março de 2018. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

, em 09 de agosto de
2018.

caput

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Louize Furtado Braga

23 de Agosto de 2018 - Nº 1529

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE.

2018.07.26.002
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA NO ACESSO A COITÉ/PEDREIRA JUNTO
À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE Foram HABILITADAS as
empresas: 01. COPA ENGENHARIA LTDA, 02.
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI.

serão dia 31 de agosto as 09:30, na
do Municipio de Caucaia. Maiores informações

RESULTADO DE
HABILITAÇÃO.

O Município de Caucaia,
por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o
resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na
modalidade Tomada de Preços nº , cujo objeto é

.

Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso
I, alínea “a” da Lei de Licitações 8.666/93. Caso não haja
interposição de recurso os envelopes das Propostas de Preços

aberto no sala da Comissão
de Licitação

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º

EXONERAR,
GERVANIA MARA GOMES

ROCHARODRIGUES
ASSESSOR PLENO CCASS-2 Art.

2º SECRETARIA
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

JOSÉ DIOGO GOMES
LUCIANA NARA

SARAIVA DE AMORIM

PORTARIA Nº 256/2018, 20 DE AGOSTO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a pedido,

ELISANGELA DE MESQUITA PINHEIRO

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art.
143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013; ainda o inteiro teor do
Processo Administrativo n.° 16294/2016; :

nos termos do art. 46 da Lei Complementar nº. 01,
de 23/12/2009, a servidora,

, matricula 59234, do cargo de provimento
em comissão de , simbologia .

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
,

em 20 de agosto de 2018. Secretário
Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia,

Secretária Municipal de Administração
e Recursos Humanos.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea
, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia

c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.
nos termos do art. 45

da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora
, matrícula 69912,

ocupante do cargo comissionado de Coordenador (a) Pedagógico
(a) B simbologia NGE-04, lotada na Escola Francisca Alves do

a

a

Amaral,

em 20 de agosto de 2018.

a partir de 16 de Agosto de 2018. Art. 2º PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,
LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária Municipal de
Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 23 DE AGOSTO DE 2018 - ANO XVII Nº 1529

no endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, no horário de expediente ao público de 08:00 a
12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS. ESTADO DO CEARÁ
- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.06.07.001,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
VISANDO À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA CIVIL DE REFORMA DAS AGÊNCIAS
DOS CORREIOS COMUNITÁRIOS DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, MONTEBRÁS SERVIÇOS
EIRELI - EPP epígrafe,

R$ 375.366,24 (trezentos e
setenta e cinco mil trezentos e sessenta e seis reais e vinte e
quatro centavos

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2017.03.24.001. EDITAL
DE CONVOCAÇÃO.

Chamamento Público Nº 2017.03.24.001

Chamamento Público nº2017.03.24.001

,

Caucaia/CE, 21 de agosto
de 2018. Maria FabiolaAlves Castro – Presidente da CPL.

O Município
de Caucaia, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público o resumo do resultado de julgamento das propostas
da cujo objeto é a

que a empresa:
sagrou-se vencedora do processo em

por ofertar o menor preço global de

), e que a mesma atendeu todos os requisitos
estabelecidos no instrumento convocatório. Fica aberto o prazo
recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “b”, maiores
informações na sala de licitação do Município de Caucaia,
endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, no horário de expediente ao público de 08:00 a
12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545. Caucaia - CE, 21 de agosto
de 2018. Maria FabiolaAlves Castro – Presidente da CPL.

A Prefeitura Municipal de Caucaia, por
intermédio da Ordenadora de Despesas do Gabinete do Prefeito,
conforme critérios estabelecidos de classificaçãodo

, convoca o candidato
abaixo relacionadopara manifestar interesse no preenchimento
da vaga de Auxiliar da Justiça, mediante contrato a ser celebrado
entre o Gabinete do Prefeito e o convocado. O candidato deverá
comparecer no Gabinete do Prefeito, localizado na Rodovia CE-
090 KM 01, n° 1076, Itambé, Caucaia/CE - CEP: 61600-970, às
10:00 horas, munida de todos osdocumentos descritos no Edital
de Abertura do , A
contar 5 (cinco) dias úteis a partir da data desta publicação no
diário oficial do município de Caucaia para manifestar interesse
no preenchimento da vaga e após, realização de contrato,
devendo entregar nova documentação, relação que se requisita
no edital.

AUXILIAR DA JUSTIÇA - NÍVEL SUPERIOR

ORDEM NOME RG

224 ANTONIO BRUNO CARNEIRO DA SILVA 2006010088288 CREDENCIADO

O não comparecimento no prazo, horário, local e a não
apresentação de todos os documentos exigidos, será considerado
como desistência à vaga, assim como, não será assinado contrato.
Sob nenhuma hipótese, haverá 2º chamada de convocação. No
caso de não preenchimento da vaga oferecida, será convocado os
demais candidatos, conforme ordem de classificação, até o
preenchimento das vagas. Todas as convocações serão por
intermédio de edital público, para que no futuro, nenhum
candidato alegue ignorância ou desconhecimento da presente
convocação. Caucaia,21de agosto 2018.

Ordenadora de Despesas.
REBECA

RODRIGUES TORQUATO -

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.
2º TERMOADITIVOAO CONTRATO Nº
.

DATA DA
ASSINATURA FRANCISCO HUGO
PONTES

EXTRATO DE ADITIVO
AO CONTRATO.

CONTRATANTE: INSTITUTO DO MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.919.295/0001-43, com sede na Rodovia CE-090, nº 1076,
KM 1, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA: ACONTABIL
CONTABILIDADE E SERVIÇOS S/S EPP, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.335.940/0001-
34, estabelecida à Rua Tibúrcio Targino, nº 98, Altos, Centro,
Aquiraz - Ceará, neste ato representado por ANTONIO
AGENOR CAVALCANTE MOTA: O presente termo aditivo
tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato até o dia 26 de abril de 2019.

: 23 de agosto de 2018.
– Presidente do Instituto do Meio Ambiente do

Município de Caucaia/CE.

2017.03.09.003-17

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2018.08.22.001 DE ADESÃO À
ATADE REGISTRO DE PREÇOS (CARONAINTERNA) –

ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº: ÓRGÃO
REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ÓRGÃO
GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

OBJETO

FAVORECIDO: ATLANTICO AR CONDICIONADO
LTDA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 13.100,00 (treze mil e
cem reais). FUNDAMENTO LEGAL

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.08.07.001-

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
2018.08.07.001

REMARCADO

A Secretaria Municipal de Administração do Município de
Caucaia/CE faz publicar o extrato resumido do processo de
adesão à Ata de Registro de Preços a seguir:

2017.12.11.001.

Secretaria Municipal de Administração.

Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de
Caucaia/CE. : AQUISIÇÃO DE APARELHO DE AR
CONDICIONADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, conforme Adesão
à Ata de Registro de Preços Nº 2017.12.11.001, gerenciada pela
Secretaria de Desenvolvimento Social de Caucaia/CE.

: Decreto Municipal nº
670/2014, de 23 de outubro de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº
3.931/01,Art. 16, Decreto Estadual nº 28.087/06 eArt. 15 da Lei
8.666/93. Caucaia/CE, 23 de agosto de 2018. Lucinana Nara
Saraiva de Amorim - Ordenador(a) de despesas da Secretaria
Municipal deAdministração.

A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Caucaia, localizada naAv. Coronel Correia, 1073 -
Parque Soledade, torna público aos interessados que a sessão
referente ao

, cujo objeto é o Registro de preços para futuras e
eventuais prestações de serviços de Exames de imagens e de
Cardiologia com o escopo de atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, que se
realizaria no dia 23 de agosto de 2018 ( , às 09 ,
será para o dia 05 de setembro de 2018

às 09:30hs. O referido EDITAL poderá ser
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público de 08:00 as 12:00 horas ou
pelo portal do TCM-CE: .
Caucaia/CE, 22 de julho de 2018. Thaisa Maria Silva -
Pregoeira.

23/08/2018) :30hs

(05/09/2018)

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes